ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 130502/2021 - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
Ao décimo quarto dia do mês de maio de dois mil e vinte e um, precisamente às 16:00 (dezesseis)
horas, na sala de reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se
o Pregoeiro, Sr. GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA, juntamente com os membros da equipe de
apoio e ainda a empresa: J. F. C. DE CORREA, CNPJ: 16.766.282/0001-72, representada pelo Sr:
JOSÉ FILHO CORREA DE CORREA, portador do CPF: 759.518.192-53  e ainda a empresa: EVERTON
S. TEIXEIRA - ME, CNPJ: 27.015.287/0001-80, representada pelo Sr. EVERTON SERRA TEIXEIRA,
portador do CPF: 844.806.292-20 e ainda a empresa: ENILDA RODRIGUES DA SILVA - ME, CNPJ:
08.042.816/0001-84, representada pela Sra. ENILDA RODRIGUES DA SILVA, portadora do CPF:
167.713.202-78 e ainda a empresa: C. SERRA DE LIMA EIRELI, CNPJ: 40.860.903/0001-67,
representada pela Sra. CLEUCIANE SERRA DE LIMA, portadora do CPF: 921.421.332-15 e ainda a
empresa: A. M. DE JESUS EIRELI, CNPJ: 33.479.859/0001-84, representada pela Sra. MARIA
SANDRA GOMES FONSECA, portadora do CPF: 528.922.713-04 e ainda a empresa: SANTA
BÁRBARA INDUSTRIA E COMÉRCIO - EPP, CNPJ: 32.434.544/0001-58, representada pelo Sr. JUNIO
JOÃO MARTINS, portador do CPF: 493.766.192-15 e ainda a empresa: MAYCK V. BELO
HORTIFRUTI, CNPJ: 32.619.923/0001-12, representada pelo Sr. MAYCK VILELA BELO, portador do
CPF: 030.077.162-25 e ainda a empresa: IRENIL C. SOARES, CNPJ: 26.720.865/0001-16,
representada pelo Sra. IRENIL CARDOSO SOARES, portadora do CPF: 726.438.112-91 e ainda a
empresa: C. DOS S. DE BRITO COMÉRCIO E TRANPORTE, CNPJ: 27.996.243/0001-88, representada
pela Sra. CLAUDIANA DOS SANTOS BRITO, portadora do CPF: 016.330.732-62. Visando a abertura
do processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial sob o n° 130502/2021- CPL, tipo Menor
Preço Por Item, para a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GURUPÁ, NO PERCENTUAL MÁXIMO
DE 70%. Dando início aos trabalhos, o Pregoeiro procedeu com a fase do credenciamento, que
depois de examinados os documentos, verificou-se que atendiam ao disposto no Edital e seus
anexos. Dando início à fase de abertura das propostas, o Pregoeiro recebeu os dois envelopes,
respectivamente, contendo as propostas e documentos de habilitação. Ato contínuo, o Pregoeiro
examinou as propostas financeiras das empresas presentes, conforme a cotação abaixo descrita:

PROPOSTAS ESCRITAS

ITEM J. F. C. DE
CORREA

EVERTON
S.

TEIXEIRA

ENILDA R.
DA

SILVA

C. SERRA
DE

LIMA

A. M.
DE

JESUS
EIRELI

SANTA
BÁRBARA

IND. E
COM.

C. DOS S.
DE BRITO

IRENIL C.
SOARES

MAYCK V.
BELO

01 R$ 15,40 N. C. R$ 17,50 R$ 17,50 N. C. N. C. R$ N. C. N. C.
02 R$ 15,40 N. C. R$ 17,50 R$ 17,50 N. C. N. C. R$ N. C. N. C.

03 R$ 3,52 N. C. R$ 4,00 R$ 4,00 N. C. N. C. R$ R$ 4,00 N. C.

04 R$ 16,50 N. C. R$ 18,75 R$ 18,75 N. C. N. C. R$ R$ 18,75 N. C.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

05 R$ 5,72 N. C. R$ 6,50 R$ 6,50 N. C. N. C. R$ R$ 6,50 N. C.

06 R$ 5,28 N. C. R$ 6,00 R$ 6,00 N. C. N. C. R$ N. C. N. C.

07 R$ 14,08 N. C. R$ 20,00 R$ 16,00 N. C. N. C. R$ N. C. N. C.

08 R$ 11,00 N. C. R$ 12,50 R$ 12,50 N. C. N. C. R$12,50 R$ 12,50 N. C.

09 R$ 11,00 N. C. R$ 12,50 R$ 12,50 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

10 R$ 8,80 N. C. R$ 10,00 R$ 10,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

11 R$ 17,60 N. C. R$ 20,00 R$ 20,00 N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 20,00

12 R$ 30,80 N. C. R$ 45,00 R$ 35,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

13 R$ 19,36 N. C. R$ 22,00 R$ 22,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

14 R$ 19,80 N. C. R$ 22,50 R$ 22,50 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

15 R$ 4,40 N. C. R$ 5,00 R$ 5,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

16 R$ 4,84 N. C. R$ 5,50 R$ 5,50 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

17 R$ 9,68 N. C. R$ 13,90 R$ 11,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

18 R$ 16,50 N. C. R$ 18,75 R$ 18,75 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

19 R$ 12,76 N. C. R$ 14,50 R$ 14,50 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

20 R$ 26,40 N. C. R$ 32,50 R$ 30,00 N. C. N. C. R$30,00 N. C. N. C.

21 R$ 6,16 N. C. R$ 7,00 R$ 7,00 N. C. N. C. N. C. R$ 7,00 N. C.

22 R$ 11,44 N. C. R$ 13,00 R$ 13,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

23 R$ 22,88 N. C. R$ 28,00 R$ 26,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

24 R$ 22,88 N. C. R$ 28,00 R$ 26,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

25 R$ 24,64 N. C. R$ 28,00 R$ 28,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

26 R$ 22,88 N. C. R$ 28,00 R$ 26,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

27 R$ 8,80 N. C. R$ 10,00 R$ 10,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

28 R$ 7,04 N. C. R$ 11,00 R$ 8,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

29 R$ 8,80 N. C. R$ 10,00 R$ 10,00 N. C. N. C. N. C. R$ 10,00 N. C.

30 R$ 19,80 N. C. R$ 22,50 R$ 22,50 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

31 R$ 1,32 N. C. R$ 1,50 R$ 1,50 N. C. N. C. R$ 1,50 N. C. R$ 1,50

32 R$ 14,08 N. C. R$ 16,00 R$ 16,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

33 R$ 29,04 N. C. R$ 37,60 R$ 33,00 N. C. N. C. N. C. R$ 33,00 N. C.

34 R$ 5,72 N. C. R$ 6,50 R$ 6,50 N. C. N. C. N. C. R$ 6,50 N. C.

35 R$ 3,52 N. C. R$ 4,00 R$ 4,00 N. C. N. C. N. C. R$ 4,00 N. C.

36 R$ 13,20 N. C. R$ 15,00 R$ 15,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

37 R$ 24,64 N. C. R$ 28,00 R$ 28,00 N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 28,00

38 R$ 5,98 N. C. R$ 6,80 R$ 6,80 N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 6,80

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

39 R$ 5,98 N. C. R$ 6,80 R$ 6,80 N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 6,80

40 R$ 13,20 N. C. N. C. R$ 15,00 N. C. R$15,00 N. C. N. C. N. C.

41 R$ 13,20 N. C. N. C. R$ 15,00 N. C. R$ 15,00 N. C. N. C. N. C.

42 R$ 30,80 N. C. N. C. R$35,00 R$
35,00 N. C. N. C. N. C. N. C.

43 R$ 30,80 R$
35,00 N. C. R$ 35,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

44 R$ 6,16 N. C. R$ 7,00 R$ 7,00 N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 7,00

45 R$ 6,16 N. C. R$ 7,00 R$ 7,00 N. C. N. C. N. C. N. C. R$7,00

46 R$ 22,00 N. C. N. C. R$ 25,00 R$
25,00 N. C. N. C. N. C. N. C.

47 R$ 17,60 N. C. N. C. R$ 20,00 R$
20,00 N. C. N. C. N. C. N. C.

48 R$ 8,80 N. C. R$ 10,00 R$ 10,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

49 R$ 13,20 N. C. R$ 15,00 R$ 15,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

50 R$ 1,32 N. C. R$ 15,00 R$ 1,50 N. C. N. C. N. C. N. C. R$1,50

51 R$ 11,40 N. C. N. C. R$ 13,00 N. C. R$ 14,00 N. C. N. C. N. C.

52 R$ 5,28 N. C. R$ 7,50 R$ 6,00 N. C. N. C. N. C. N. C. R$6,00

53 R$ 6,16 N. C. R$ 7,00 R$ 7,00 N. C. N. C. N. C. N. C. R$7,00

PRIMEIRA RODADA DE LANCES VERBAIS

ITEM J. F. C. DE
CORREA

EVERTON
S.

TEIXEIRA

ENILDA R.
DA

SILVA

C. SERRA DE
LIMA

A. M. DE
JESUS
EIRELI

SANTA
BÁRBARA

IND. E COM.

C. DOS S.
DE BRITO

IRENIL C.
SOARES

MAYCK V.
BELO

01 R$ 15,30 N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.
02 DECLINOU N. C. R$ 17,50 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

03 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. R$ 3,90 N. C.

04 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. R$ 18,50 N. C.

05 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. R$ 6,40 N. C.

06 DECLINOU N. C. R$ 6,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

07 DECLINOU N. C. R$ 20,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

08 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. R$12,00 DECLINOU N. C.

09 DECLINOU N. C. DECLINOU R$ 12,00 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

10 DECLINOU N. C. R$ 10,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

11 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. R$19,50,00

12 R$ 42,00 N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

13 DECLINOU N. C. R$ 22,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

14 DECLINOU N. C. R$ 22,50 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

15 DECLINOU N. C. R$ 5,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

16 DECLINOU N. C. R$ 5,50 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

17 DECLINOU N. C. R$ 13,90 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

18 DECLINOU N. C. R$ 18,75 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

19 DECLINOU N. C. R$ 14,50 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

20 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. R$ 29,90 N. C. N. C.

21 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. R$ 6,50 N. C.

22 DECLINOU N. C. R$ 13,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

23 DECLINOU N. C. R$ 28,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

24 DECLINOU N. C. R$ 28,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

25 DECLINOU N. C. R$ 28,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

26 DECLINOU N. C. R$ 28,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

27 DECLINOU N. C. R$ 10,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

28 DECLINOU N. C. R$ 11,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

29 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. R$ 9,80 N. C.

30 DECLINOU N. C. R$ 22,50 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

31 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. DECLINOU N. C. R$ 1,49

32 DECLINOU N. C. DECLINOU R$ 15,80 N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

33 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. R$ 32,00 N. C.

34 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. R$ 6,40 N. C.

35 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. R$ 3,90 N. C.

36 DECLINOU N. C. R$ 15,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

37 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 27,50

38 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 6,50

39 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 5,95

40 DECLINOU N. C. N. C. DECLINOU N. C. 14,90 N. C. N. C. N. C.

41 DECLINOU N. C. N. C. DECLINOU N. C. R$ 14,90 N. C. N. C. N. C.

42 DECLINOU N. C. N. C. DECLINOU R$34,00 N. C. N. C. N. C. N. C.

43 DECLINOU R$ 34,00 N. C. DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

44 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. R$ 6,80

45 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. R$6,80

46 DECLINOU N. C. N. C. DECLINOU R$24,50 N. C. N. C. N. C. N. C.

47 DECLINOU N. C. N. C. DECLINOU R$19,50 N. C. N. C. N. C. N. C.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

48 DECLINOU N. C. R$ 10,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

49 DECLINOU N. C. R$ 15,00 DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. N. C.

50 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. R$1,45

51 DECLINOU N. C. N. C. DECLINOU N. C. R$13,80,00 N. C. N. C. N. C.

52 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N. C. N. C. N. C. N. C. R$5,80

53 DECLINOU N. C. DECLINOU DECLINOU N.C. N. C. N. C. N. C. R$6,50

Em seguida, o Pregoeiro lançou as planilhas individuais das empresas, conforme abaixo:

ITEM MAYCK V.
BELO QTD TOTAL R$

11 R$19,50,00 1294 R$ 25.233,00
31 R$ 1,49 949 R$ 1.414,01

37 R$ 27,50 682 R$ 18.755,00
38 R$ 6,50 3329 R$ 21.638,50
39 R$ 5,95 50 R$ 297,50
44 R$ 6,80 3393 R$ 23.072,40
45 R$6,80 2638 R$ 17.938,40
50 R$1,45 9369 R$ 13.585,05
52 R$5,80 1027 R$ 5.956,60
53 R$6,50 3161 R$ 20.546,50

  TOTAL R$ 148.436,96

ITEM C. DOS S.
BRITO QTD TOTAL R$

08 12,00 10.777 R$ 129.324,00

20 29,90 23.886 R$ 714.191,40
  TOTAL R$ 843.515,40

ITEM IRENIL C.
SOARES QTD TOTAL R$

03 R$ 3,90 16505 R$ 64.369,50
04 R$ 18,50 14613 R$ 270.340,50

05 R$ 6,40 19802 R$ 126.732,80

21 R$ 6,50 14671 R$ 95.361,50

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

29 R$ 9,80 4461 R$ 43.717,80
33 R$ 32,00 4869 R$ 155.808,00
34 R$ 6,40 14913 R$ 95.443,20
35 R$ 3,90 796 R$ 3.104,40

  TOTAL R$ 854.877,70

ITEM SANTA
BÁRBARA QTD TOTAL R$

40 14,90 275 R$ 4.097,50

41 14,90 30 R$ 447,00
51 13,80 4226 R$ 58.318,80

  TOTAL R$ 62.863,30

ITEM
EVERTON

S.
TEIXEIRA

QTD TOTAL R$

43 34,00 6.896 234.464,00

ITEM
A.M. DE

JESUS
EIRELI

QTD TOTAL R$

42 34,00 3264 R$ 110.976,00

46 24,50 120 R$ 2.940,00

47 19,50 400 R$ 7.800,00

  TOTAL 121.716,00

ITEM J. F. C.
CORREA QTD TOTAL R$

01 R$ 15,30 3323 R$ 50.841,90

12 R$ 42,00 6089 R$ 255.738,00
  TOTAL R$ 306.579,90

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM C. SERRA
DE LIMA QTD TOTAL R$

32 R$ 15,80 14613 R$ 230.885,40

09 R$ 12,00 4565 R$ 54.780,00
  TOTAL 285.665,40

ITEM ENILDA R.
DA SILVA QTD TOTAL R$

02 R$17,50 769 R$ 13.457,50

06 R$ 6,00 6500 R$ 39.000,00
07 R$ 20,00 70 R$ 1.400,00
10 R$ 10,00 480 R$ 4.800,00
13 R$ 22,00 296 R$ 6.512,00
14 R$ 22,50 453 R$ 10.192,50
15 R$ 5,00 2571 R$ 12.855,00
16 R$ 5,50 1701 R$ 9.355,50
17 R$ 13,90 13420 R$ 186.538,00
18 R$ 18,75 9741 R$ 182.643,75
19 R$ 14,50 4129 R$ 59.870,50
22 R$ 13,00 992 R$ 12.896,00
23 R$ 28,00 40 R$ 1.120,00
24 R$ 28,00 40 R$ 1.120,00
25 R$ 28,00 40 R$ 1.120,00
26 R$ 28,00 40 R$ 1.120,00
27 R$ 10,00 809 R$ 8.090,00
28 R$ 11,00 6192 R$ 68.112,00
30 R$ 22,50 949 R$ 21.352,50
36 R$ 15,00 120 R$ 1.800,00
48 R$ 10,00 6942 R$ 69.420,00
49 R$ 15,00 7951 R$ 119.265,00

  TOTAL R$ 832.040,25

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- MAYCK V. BELO - R$ 148.436,96
- C. DOS S. DE BRITO -   R$ 843.515,40
- IRENIL C. SOARES - R$ 854.877,70
- SANTA BÁRBARA - R$ 62.863,30
- EVERTON S. TEIXEIRA - R$ 234.464,00
- A. M. DE JESUS R$ 121.716,00
- J. F. C. DE CORREA - R$ 306.579,90
- C. SERRA DE LIMA R$ - 285.665,40
- ENILDA R. DA SILVA - R$ 832.040,25

Em seguida, o Pregoeiro e os presentes analisaram toda a documentação acostada, que foi achada
legal e de acordo com o instrumento convocatório. Em seguida o pregoeiro proclamou como
vencedoras as empresas acima listadas e perguntou aos presentes se alguém teria a intenção de
interpor recursos e como não houve manifestações, o Pregoeiro deu por encerrada a presente
sessão, convocando os vencedores para a assinatura do contrato. Encerrou-se a sessão às 20:17.

Gurupá (PA), 14 de maio de 2021.

_______________________________________________
GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ/PA

           EMPRESAS PARTICIPANTES:                                                                EQUIPE DE APOIO:

________________________________                                  _________________________________

________________________________                                  _________________________________

________________________________                                  _________________________________

________________________________                                  _________________________________

________________________________                                  _________________________________

________________________________                                  _________________________________

________________________________                                  _________________________________

________________________________                                  _________________________________

________________________________                                  _________________________________

	PREGÃO PRESENCIAL Nº 130502/2021 - CPL
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

		2021-05-25T18:45:04-0300
	GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA:77916905272